
Besluit wijziging WSVO en beleidsnota Wegen 

HET COLLEGE VAN DIJKGRAAF EN HEEMRADEN VAN WATERSCHAP HOLLANDSE  DELTA; 

  

Gelezen het voorstel van de portefeuillehouder Bestuurlijke Zaken 

  

overwegende dat: 

  

- Er heden twee tarieventabellen voor het herstel van wegen in omloop zijn; 

- Dit onwenselijk is en leidt tot miscommunicatie intern en extern; 

gelet op: 

  

- artikel 84 Waterschapswet; 

- Delegatiebesluit waterschap Hollandse Delta 2018; 

- Waterschapsverordening waterschap Hollandse Delta. 

BESLUIT: 

  

1. De Beleidsnota Wegen als volgt aan te passen; 

Onderdeel Tarieventabel uit Bijlage 3 vervalt 

2. De Waterschapsverordening als volgt aan te passen; 

Artikel I   
Tabel 1 in ‘Bijlage IV Vergoeding voor herstel van wegopbrekingen’ wordt vervangen door . 

  

Euro's / m2 

7,70 Betonstraatstenen 0 – 15 m² 

5,85 Betonstraatstenen > 15 m² 

5,05 Tegelbestrating 0 – 15 m² 

4,30 Tegelbestrating > 15 m² 

345,00 Gesloten verhardingen (asfalt) < 10m² 

Op basis van geschatte kosten + 10% Gesloten verhardingen (asfalt) > 10m² 

• Deze tarieven zijn exclusief BTW. 

• De tarieven zijn een vergoeding voor de kosten die WSHD maakt voor het uitvoeren van het defi- 

nitief herstel. 

• De tarieven worden jaarlijks geïndexeerd volgens de CBS inputprijsindex Grond-,weg- en water- 

bouw. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking. 

Ridderkerk, 8 april 2025 

Dijkgraaf en heemraden voornoemd, 

secretaris-directeur, 

V. Bergsma 

dijkgraaf, 

J.F. Bonjer 

Nr. 9965 

WATERSCHAPSBLAD 25 april 

2025 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Hollandse Delta 

Waterschapsblad 2025 nr. 9965 25 april 2025 1 


